
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/414/2017 

RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH 

z dnia 27 lipca 2017 roku 

w sprawie realizacji na terenie Gminy Krzeszowice Programu „Małopolska Niania” polegającego na 
wsparciu rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym, poprzez udzielenie pomocy finansowej na 

dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1518 z późn. zm.) oraz  § 2  ust 4 i 8 załącznika do  Uchwały Nr 591/17 Zarządu 

Województwa Małopolskiego z dnia 13 kwietnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia zasad realizacji 

projektu „Małopolska Niania” polegającego na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego 

z rodzinnym, poprzez udzielenie pomocy finansowej gminom województwa małopolskiego na dofinansowanie 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia świadczenie „Małopolska Niania” na terenie Gminy Krzeszowice  w ramach  projektu  

„Małopolska Niania”, polegające na wsparciu rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym, poprzez 

udzielenie pomocy finansowej na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Przyjmuje zasady realizacji projektu - Program „Małopolska Niania”,  w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr Adam Godyń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 lipca 2017 r.

Poz. 5042



 

 

 

 

 

 

 

 

Program „Małopolska Niania” polegający na wsparciu małopolskich rodzin 

w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym poprzez dofinansowanie opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 w Gminie Krzeszowice 

 
§1 Informacje o programie 

1. Niniejszy Program zwany dalej Programem określa szczegółowe zasady realizacji projektu 

„Małopolska Niania” w tym warunki i tryb przyznawania wsparcia małopolskim rodzinom w 

godzeniu życia zawodowego z rodzinnym poprzez dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 zamieszkującym na terenie gminy Krzeszowice. 

2. Podstawą prawną realizacji założeń  programu „Małopolska Niania” są następujące akty prawne: 

1) Uchwała nr 591/17 z dnia 13 kwietnia 2017 r. Zarządu Województwa Małopolskiego w 

sprawie ogłoszenia naboru i przyjęcia zasad realizacji projektu „Małopolska Niania” 

polegającego na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym 

poprzez udzielenie pomocy finansowej gminom województwa małopolskiego na 

dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) Ustawa o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) 

3) Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (tj. Dz.U. 

z 2016 r. poz. 157) 

4) Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. 2016, poz. 1518 z 

późn. zm.) 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) projekcie- należy przez to rozumieć projekt pn. „Małopolska Niania” polegający na wsparciu 

małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym poprzez dofinansowanie 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

2) świadczeniu - należy przez to rozumieć comiesięczne pieniężne świadczenie „Małopolska 

Niania” przyznawane w ramach programu na rzecz rodziców na dofinansowanie 

wynagrodzenia niani, wypłacane na dziecko do 3 roku życia, na okres nie dłuższy niż 10 m-

cy. 

3) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o ustalenie świadczenia pod nazwą 
„Małopolska Niania” złożony do właściwego organu prowadzącego postępowanie; 

4) rodzicach – należy przez to rozumieć rodzica lub rodziców, którzy sprawują opiekę nad 

dzieckiem w wieku do 3 lat, a także opiekunów prawnych  oraz inne osoby, którym sąd 

powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3; 

5) osobie samotnie wychowującej dzieci – należy przez to rozumieć pannę, kawalera, wdowę, 
wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę 
rozwiedzioną, chyba że wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko 

z jego rodzicem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5042



6) dziecku w wieku do 3 lat – należy przez to rozumieć dziecko w wieku od ukończenia 20 

tygodnia życia, które w dniu zakończenia roku szkolnego 2017/2018 nie  ukończyło 3 roku 

życia, lub w sytuacji, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objecie dziecka wychowaniem 

przedszkolnym, dziecko, które w dniu zakończenia roku szkolnego 2017/2018 nie ukończyło 

4 roku życia; 

7) niepełnosprawności dziecka – należy przez to rozumieć przez to dziecko w wieku do 

ukończenia 16 roku życia  legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności określonym 

w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

8) niani – należy przez to rozumieć nianię w rozumieniu art. 50 ustawy o opiece nad dziećmi w 

wieku do 3 lat, posiadającą pełną zdolność do czynności prawnych nie pobierającą 
świadczenia emerytalnego; 

9) zatrudnieniu lub innej pracy zarobkowej – należy przez to rozumieć wykonywanie pracy na 

podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę nakładczą oraz 

wykonywanie pracy lub świadczenie usług na podstawie umowy agencyjnej, umowy 

zlecenia, umowy o dzieło w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, albo w okresie członkostwa w 

rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług 

rolniczych, a także prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej; 

10) wielodzietności rodziny – należy przez to rozumieć rodzinę z co najmniej 3 i więcej dzieci 

na utrzymaniu w wieku do 21 lat. 

4. Adresatami programu są rodzice lub jeden z rodziców, opiekunowi prawni oraz inne osoby, 

którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem  w wieku do lat 3: 

1) zamieszkujący na terenie gminy Krzeszowice; 

2) aktywni zawodowo tj. zatrudnieni, świadczący usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 

stanowiącej tytuł do ubezpieczeń społecznych lub prowadzący pozarolniczą działalność lub 

działalność rolniczą 
3) planujący powrót do pracy po upływie okresu urlopu macierzyńskiego, rodzicielskiego lub 

wychowawczego, zamierzający zatrudnić nianię w celu opieki nad dzieckiem do lat 3. 

5. Program przewiduje dofinansowanie wynagrodzenia pięciu niań dla pięciu rodzin, z tym że 

jedna rodzina może zatrudnić jedną nianię. 
6. Świadczenie będzie przyznawane w formie decyzji administracyjnej wydawanej na podstawie 

art. 22 b ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

7. Wysokość świadczenia wynosi 1500 zł miesięcznie i przyznawane jest na okres 

10 miesięcy. Pozostałą kwotę stanowiącą całkowite wynagrodzenie niani z tytułu świadczenia 

przez nią usług w okresie pobierania świadczenia będą ponosili rodzice 

z uwzględnieniem zapisów §4 ust.3 programu.1 

8. Pomoc finansowa na realizację projektu w 2018 r. będzie uzależniona od zabezpieczenia w 

budżecie Województwa Małopolskiego oraz w budżecie Gminy Krzeszowice stosownych 

środków finansowych na ten cel. 

9. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowicach.  

                                                      
1)  Zgodnie z art. 50 ust.1  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) Niania sprawuje opiekę nad 

dziećmi na podstawie umowy o świadczenie usług (umowa uaktywniająca),  do której zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy 

dotyczące zlecenia. Od 1 stycznia 2017 r. minimalna stawka wynagrodzenia za jedną godzinę wykonywania zlecenia bądź świadczenia usług nie 

może być niższa niż 13 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5042



 

§2 Kryteria uprawniające do otrzymania świadczenia  

 

1. Przyznanie lub odmowa przyznania świadczenia następuje w drodze decyzji wydanej przez 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzeszowicach i wypłacane jest z budżetu 

Województwa Małopolskiego oraz budżetu Gminy Krzeszowice.  

2. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez wnioskodawcę w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Krzeszowicach, z siedzibą przy  ul. Kościuszki 43,  kompletnego wniosku 

wraz z wymaganymi załącznikami określonymi w ust. 7 

w terminie określonym w ust. 8 oraz spełnienie łącznie wszystkich kryteriów określonych w 3, 

4 i 6.   

3. Podstawowe kryteria przyznawania świadczenia w ramach programu to: 

1) zamieszkanie na terenie Gminy Krzeszowice; 

2) posiadanie dziecka w rozumieniu określonym w §1 ust. 3 pkt 6 programu; 

3) aktywność zawodowa rodzica/rodziców dziecka; 

4) świadczenie usług przez nianię w wymiarze co najmniej 8 godzin dziennie w dni robocze, 

z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy  

( potwierdzone oświadczeniem/ deklaracją rodzica/opiekuna składaną do wniosku) 

4. Dodatkowymi kryteriami mającymi wpływ na przyznanie świadczenia w ramach programu 

będą: 
1) niepełnosprawność dziecka, którym ma opiekować się niania; 

2) samotne wychowywanie dziecka; 

3) wielodzietność rodziny. 

5. Wsparciem w ramach programu zostaną objęci rodzice – wnioskodawcy, którzy uzyskali 

najwyższą liczbę punktów. 

6. W przypadku, gdy więcej rodzin uzyska tę samą liczbę punktów decydować będzie sytuacja 

dochodowa rodziny. Dla potrzeb niniejszego programu dochodem rodziny są uzyskane za okres 

trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku dochody określone w art. 3 pkt 1 ustawy z 

dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 

z 2016 poz. 1518 z późn. zm.), w przeliczeniu na osobę w rodzinie. Wsparcie otrzymają rodziny 

z najniższym dochodem. 

7. Do wniosku należy załączyć: 
1) oświadczenie dotyczące miejsca zamieszkania 

2) dokument lub oświadczenie dotyczące zatrudnienia obojga rodziców lub wykonywanie 

przez nich innej pracy zarobkowej, dotyczy to również osoby samotnie wychowującej 

dziecko; 

3) oświadczenie rodziców dotyczące zawarcia umowy z nianią, która będzie spełniać 
wymogi wynikające z odrębnych przepisów tj. art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o 

opiece nad dziećmi do lat 3 wraz z zadeklarowaniem minimalnego co najmniej 8-

godzinnego świadczenia usług przez nianię w okresie pobierania świadczenia przez 

rodziców lub kopię umowy uaktywniającej zawartą z nianią; 
4) oświadczenie o nie korzystaniu z opieki nad dzieckiem w formie: żłobka, przedszkola, 

klubu dziecięcego, dziennego opiekuna; 

5) oświadczenie dotyczące niepełnosprawności dziecka; 

6) oświadczenie rodzica, iż w przypadku otrzymania świadczenia, po zakończeniu jego 

pobierania, dziecko zostanie objęte wychowaniem przedszkolnym w roku 2018/2019; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5042



7) oświadczenie o sytuacji dochodowej przypadającej na jednego członka rodziny, 

obliczonych zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych; 

8) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka; 

 

8. Wniosek należy składać w terminie od dnia 7.08.2017 r. do dnia 21.08.2017 r. Wnioski 

niekompletne lub bez wymaganych załączników, złożone na innym formularzu niż 
obowiązujący w dacie złożenia wniosku a także złożone po terminie pozostaną nie rozpatrzone. 

9. Istnieje możliwość otrzymania świadczenia w sytuacji pozostawania bez pracy jednego 

z rodziców na okres poszukiwania zatrudnienia nie dłuższy niż 1 miesiąc w okresie korzystania 

z w/w świadczenia. 

10. Rodzicom, których dziecko na dzień złożenia wniosku jest umieszczone w żłobku, klubie 

dziecięcym lub zostało objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna nie będzie 

przysługiwało świadczenie w ramach Programu. 

11. Organ przyznający świadczenie ma prawo weryfikacji wniosku wraz z załącznikami 

w zakresie spełniania wymogów oraz informacji w nich zawartych, w szczególności może 

występować do instytucji zewnętrznych o potwierdzenie prawdziwości danych zawartych we 

wniosku i załącznikach. 

 

§3 Zasady wypłacania świadczeń 

 

1. Świadczenie przyznawane i wypłacane jest na okres od 1 września 2017 r. do 30 czerwca 2018 

r.  

2. Świadczenie przyznawane jest i wypłacane za pełne miesiące, także w przypadku gdy 

okoliczności stanowiące podstawę nabycia lub utraty prawa do świadczenia nastąpi 

w trakcie miesiąca. 

3. Świadczenie w przyznanej wysokości będzie wypłacane nie później niż do ostatniego dnia 

danego miesiąca na podany rachunek bankowy świadczeniobiorcy. 

4. Wnioskodawca w trakcie pobierania świadczenia zobowiązany jest do niezwłocznego, nie 

później niż w ciągu 7 dni, informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krzeszowicach o każdej zmianie danych zawartych we wniosku, mających wpływ na 

przyznanie i utrzymanie prawa do świadczeń. 
5. W przypadkach wątpliwych, wypłacający świadczenie może wezwać wnioskodawcę do 

osobistego złożenia wyjaśnień i przedłożenia stosownych oświadczeń oraz dokumentów 

wymienionych w §2 ust.7. W takim wypadku wypłata świadczenia jest wstrzymana do czasu 

złożenia wyjaśnień i wymaganych oświadczeń, zaświadczeń bądź dokumentów. 

6. Wnioskodawca traci uprawnienia do świadczenia w przypadku wystąpienia okoliczności 

wywołujących brak spełniania któregokolwiek z kryteriów określonych w §2 ust. 3,4 i 6 

a w szczególności: 

1) zmiany miejsca zamieszkania poza Gminę Krzeszowice; 

2) pozbawienia lub zawieszenia władzy rodzicielskiej obojga lub jednego z rodziców albo 

ustania sprawowania opieki prawnej nad dziećmi a także umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej (rodzinnej bądź instytucjonalnej); 

3) umieszczenia dziecka w żłobku/przedszkolu/ klubie dziecięcym lub powierzenie opieki nad 

dzieckiem dziennemu opiekunowi; 

4) utraty zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej na okres powyżej 1 miesiąca, 

w okresie którym przyznano świadczenie; 

5) rozwiązania umowy z nianią; 
6) śmierci dziecka, na które przyznano świadczenie. 

7. Wnioskodawca, który pobrał nienależne świadczenie obowiązany jest do jego zwrotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5042



8. Za nienależnie pobrane świadczenie uważa się: 
1) świadczenie wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących utratę prawa do tego 

świadczenia; 

2) świadczenie przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych zeznań lub dokumentów 

albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd przez osobę pobierającą 
świadczenie. 

9. Nienależnie pobrane świadczenie podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji. 

10. W przypadku gdy świadczeniobiorca utraci prawo do otrzymania wsparcia określonego 

programem, możliwe jest wybranie spośród złożonych wniosków kolejnego wnioskodawcy z 

najwyższą liczbą pozyskanych punktów. 

 

 

§4 Zadania świadczeniobiorcy 

 

1. Rodzice, którym przyznano świadczenie są zobowiązani do zawarcia z osobą fizyczną 
sprawującą opiekę nad dziećmi, pisemnej umowy w oparciu o art. 50 ust.3 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. Niania będzie sprawowała opiekę w oparciu o zawartą umowę o świadczenie usług, do której 

zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia, zwaną 
umową uaktywniającą. 

3. Rodzic po zawarciu umowy uaktywniającej z osobą fizyczną, która będzie świadczyła usługi 

jako niania jest zobowiązany w terminie ustawowym do jej zgłoszenia do Zakładu Ubezpieczeń 

Zdrowotnych. Oficjalnym płatnikiem składek jest jeden z rodziców dziecka. W praktyce składki 

na ubezpieczenia emerytalne, rentowe i wypadkowe niań finansuje budżet państwa za 

pośrednictwem ZUS, ale tylko od wynagrodzenia nie wyższego od minimalnego. Jeśli 
wynagrodzenie niani przekracza kwotę minimalnego wynagrodzenia, to składki od nadwyżki 

opłaca rodzic. 

4. Świadczeniobiorca  (rodzic) zobowiązany jest do wypłaty wynagrodzenia niani zgodnie 

z zapisami zawartej umowy uaktywniającej za świadczone usługi w okresie pobierania 

świadczenia. 

5. Rodzic jest zobowiązany do przedłożenia do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krzeszowicach zawartej w formie pisemnej umowy uaktywniającej w terminie 5 dni od daty 

jej zawarcia. 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowicach zastrzega sobie możliwość żądania 

przedłożenia przez świadczeniobiorców dokumentów poświadczających wypłatę 
wynagrodzenia niani. 

7. W przypadku nieprzedłożenia stosownych dokumentów, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krzeszowicach ma prawo wstrzymać wypłatę świadczenia do czasu złożenia wyjaśnień i 

odpowiednich dokumentów dotyczących wypłaty wynagrodzenia niani przez 

świadczeniobiorcę. 
 

 

§5 Kontrola i monitorowanie przebiegu programu 

 

1. Program będzie monitorowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krzeszowicach poprzez sporządzenie sprawozdania będącego elementem składowym 

rozliczenia projektu „Małopolska Niania” zgodnie z zawartą umową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5042



2. Dokumentacja związana z udzieleniem i rozliczeniem świadczeń w ramach projektu 

„Małopolska Niania” oraz związana z realizacją Programu przechowywana jest w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzeszowicach. 

 

 

Załącznik nr 1 do Programu  

Małopolska Niania w Gminie Krzeszowice 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO MAŁOPOLSKA NIANIA 

 
Do wniosku należy dołączyć: 
1.    Oświadczenie dotyczące miejsca zamieszkania zgodnie z załącznikiem nr 1 do wniosku; 

2. Dokument lub Oświadczenie potwierdzające spełnianie kryterium zatrudnienia obojga rodziców zgodnie z załącznikiem nr 2  

do wniosku; 

3. Oświadczenie dotyczące zatrudnienia niani zgodnie z załącznikiem nr 3 do wniosku; 

4. Oświadczenie dotyczące niekorzystania z opieki nad dzieckiem w formie żłobka/ przedszkola/klubu dziecięcego/dziecięcego opiekuna zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do wniosku; 

5. Oświadczenie rodzica o niepełnosprawności dziecka (jeśli dotyczy) zgodnie z załącznikiem nr 5 do wniosku; 

6. Oświadczenie rodzica o objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym zgodnie z załącznikiem nr 6 do wniosku; 

7. Oświadczenie o sytuacji dochodowej w rodzinie zgodnie z załącznikiem nr 7 do wniosku; 

8. Oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka zgodnie z załącznikiem nr 8 do wniosku. 

UWAGI 

1. O każdej zmianie danych zawartych we wniosku o przyznanie Świadczenia Małopolskiej Niani należy niezwłocznie, nie później niż w 

ciągu 7 dni od zaistnienia okoliczności, powiadomić pisemnie tut. GOPS 

2. Wniosek nie podlega uzupełnieniu a termin składania wniosku nie podlega przywróceniu; 

 

 

1. INFORMACJE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy- Matki lub Ojca/opiekuna prawnego  
Adres 

zamieszkania 
 

Telefon 

Kontaktowy 
 PESEL  

Imię i nazwisko małżonka Wnioskodawcy/ opiekuna prawnego  
Adres 

zamieszkania 
  

Telefon 

kontaktowy 
 PESEL  

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, na który 

przekazywane będzie świadczenie  
 

Numer rachunku bankowego, na które 

przekazywane będzie świadczenie 
 

2. INFORMACJE DOTYCZĄCE DZIECI WNIOSKODAWCY 

 
Imię i nazwisko 

Stopień 
pokrewieństwa 

Data urodzenia PESEL Adres zamieszkania 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

3. ZATRUDNIENIE WNIOSKODAWCY  

Imię i nazwisko Wnioskodawcy 

oraz Małżonka  Wnioskodawcy 

FORMA ZATRUDNIENIA – Należy wpisać: określenie rodzaju 

umowy/prowadzenie działalności gospodarczej/ prowadzenie 

działalności rolniczej 

Okres zatrudnienia (data 

rozpoczęcia zatrudnienia 

   

   

4. WNIOSKUJĘ/WNIOSKUJEMY O USTALENIE PRAWA DO ŚWIADCZENIA „MAŁOPOLSKA NIANIA” NA 

NASTĘPUJĄCE DZIECKO/DZIECI 

 
Imię i nazwisko dziecka PESEL 

Okres na jaki przyznano świadczenie 

WYPEŁNIA URZĄD 

1.    

2.    

3.    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5042



………………………………………………    ………………………………………………... 
data i czytelny podpis Wnioskodawcy                                                                                           data i czytelny małżonka Wnioskodawcy 

 

 

 

Oświadczenia: 
1. Zapoznałem/łam się Programem Małopolska Niania ” polegającym na wsparciu małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym 

poprzez dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Gminie Krzeszowice. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie zawartych we wniosku danych osobowych moich oraz moich dzieci/ osób pozostających pod moją opieką i 
przyjmuje do wiadomości że: 

1) administratorem moich danych osobowych jest Gmina Krzeszowice – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowicach, ul. 

Kościuszki 43. 

2) podstawę prawną przetwarzania moich danych osobowych stanowi art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 922 ze. zm.); 

3) dane osobowe zawarte we wniosku będą przetwarzane wyłącznie w celu udzielenia świadczenia Małopolska Niania. 

4) dane osobowe zawarte we wniosku zostaną powierzone do przetwarzania Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Małopolskiego i 

Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Krakowie; 

5) podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania z równoznaczna z brakiem możliwości udzielenia wsparcia; 

6) mam prawo dostępu do treści danych osobowych zawartych we wniosku i ich poprawiania. 

3. Wyrażam zgodę na otrzymywanie korespondencji związanej z realizacją Programu Małopolska Niania 

4. Zobowiązuje się do wydatkowania kwoty otrzymanego wsparcia zgodnie z przeznaczeniem określonym w Programie. 

5. Dane podane we wniosku są prawdziwe. 

7. Nie jestem pozbawiony/-a władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest zawieszona. W  przypadku ograniczenia władzy rodzicielskie, 

ograniczenie to nie dotyczy możliwości złożenia niniejszego wniosku*.    

 

 

…………………………………………………………..   ………….…………………………………………. 

……. data i czytelny podpis Wnioskodawcy)                                                                 data i czytelny podpis małżonka Wnioskodawcy*  

                                           * Dotyczy wyłącznie rodziców. 

 

UWAGA: 
Wszystkie kryteria uprawniające do otrzymania świadczenia Małopolska Niania muszą być spełnione na dzień składania wniosku 

o przyznanie świadczenia, jak również w toku weryfikacji wniosku na etapie przyznania i pobierania tego świadczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5042



 

 

 

 

 
Załącznik nr 1 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

 
Oświadczenie dotyczące miejsca zamieszkania rodzica 

Świadom/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1), oświadczam że: 

Aktualnie zamieszkuję wspólnie z rodziną na terenie Gminy Krzeszowice pod adresem:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Załącznik nr 2 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

 
Oświadczenie dotyczące zatrudniania rodzica  

Świadom/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1), oświadczam że: 

- prowadzę działalność gospodarczą 
- prowadzę działalność rolniczą 
- jestem zatrudniona na podstawie umowy ……………… 

Dane dotyczące zatrudniania rodzica ubiegającego się o świadczenie: 

1) Nazwa zakładu pracy……………………………………………………………….. 

2) Adres zakładu pracy ………………………………………………………………... 

3) Wymiar etatu …………………………………………….…………………………. 

4) Rodzaj umowy ……………………………………………………………………... 

5) Okres zatrudnienia …………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………….. 
  (data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 

 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Załącznik nr 3 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

 

Oświadczenie dotyczące zatrudnienia niani 
Świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1) ,oświadczam, że: 

§ w przypadku otrzymania świadczenia podpiszę pisemną umowę uaktywniającą z nianią 
     w rozumieniu art. 50 ust.  Ustawy 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

§ osobą fizyczną świadczącą usługi jako niania będzie osoba spełniająca wymogi określone w ustawie 

   oraz w Programie; 

§ niania będzie świadczyła usługi w wymiarze* ………………… godzin dziennie, w dni robocze,  

   z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy; 

§ zapoznałem się z pozostałymi wymogami(obowiązkami) ciążącymi na rodzicu określonymi 

    w Programie w przypadku otrzymania świadczenia. 

…………………………………………………………………………………………………….. 
  (data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 
 

* należy podać liczbę godzin 
 

1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5042



Załącznik nr 4 do wniosku       ………………, dnia ………… 

 
Oświadczenie o niekorzystaniu z opieki nad dzieckiem w formie żłobka, przedszkola, klubu 

dziecięcego, opiekuna dziennego 
Świadoma(y) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 1) oświadczam, że: 

W chwili składania wniosku dziecko …………………………..…. ur. …………...… nie uczęszcza do  

                    (imię i nazwisko dziecka)                                     (data urodzenia) 

żłobka/przedszkola/ klubu dziecięcego ani nie korzysta z usług opiekuna dziennego. 

 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Załącznik nr 5 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

 

Oświadczenie rodzica i niepełnosprawności dziecka 
Świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1),  

oświadczam że: 

Dziecko……………………………………………………………………, ur…………………………. 
                                                          (imię i nazwisko dziecka)                                                                          (data urodzenia dziecka) 

zaliczone jest do osób niepełnosprawnych na podstawie orzeczenia Powiatowego Zespołu ds. orzekania o 

niepełnosprawności.  

Orzeczenie z dnia……………… nr…………………… 

    

 ……………………………………………………………………………………………… 
                             (data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

 

Załącznik nr 6 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

Oświadczenie rodzica o objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym 
Świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1), 

oświadczam, że: 

w przypadku otrzymania świadczenia, po zakończeniu jego pobierania dziecko zostanie objęte 

wychowaniem przedszkolnym w roku szkolnym 2018/2019 

    

 ……………………………………………………………………………………………… 
                             (data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 

 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Załącznik nr 7 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

Oświadczenie o sytuacji dochodowej w rodzinie,  
Świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1),  

oświadczam, że: 

Dochody mojej rodziny (łączna wysokość dochodów wszystkich członków rodziny) za trzy miesiące 

poprzedzające złożenie wniosku tj. ………………………………......................... wynoszą: 
1) przychód podlegający opodatkowaniu zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  

     o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 poz. 1518 z późn. zm.)  

     ……………………………………………………………………………………………………….. 

    ………………………………………………………………………………………………………... 

2) deklarowany dochód zgodnie a art.3 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

………….…………………………………………………………………………………………………

…...…………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5042



3) inne dochody  niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób 

fizycznych – wymienione w art. 3 pkt 1 lit c ustawy o świadczeniach rodzinnych 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………… 
                             (data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu 

prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

Załącznik nr 8 do wniosku       …………….., dnia ………….. 

Oświadczenie rodzica o samotnym wychowywaniu dziecka 
Świadoma(y) odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia1), 

oświadczam, że: 

samotnie wychowuje dziecko(ci)………………………………………………………………………… 

Oraz nie wychowuję żadnego dziecka z jego rodzicem. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(data, podpis rodzica/rodziców ubiegających się o świadczenie Małopolska Niania) 
1) Zgodnie z art. 322 I Kodeksu karnego – kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym 

postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zezna nieprawdę lub zataja prawdę podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.  

 

 

 

                  Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1)…………………………………………………………………… 

2)…………………………………………………………………… 

3)…………………………………………………………………… 

4)…………………………………………………………………… 

5)…………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5042



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do  

Programu Małopolska Niania 

w Gminie Krzeszowice 

KARTA OCENY WNIOSKU 
Lp. Dane Rodzica –Wnioskodawcy 

(imię i nazwisko) 

 

Spełnianie kryteriów podstawowych 

TAK NIE  

1. KRYTERIA PODSTAWOWE   

 1) zamieszkanie na terenie Gminy Krzeszowice   

 2) posiadanie dziecka w rozumieniu określonym 

w §1 ust. 3 pkt 6 programu, które zostanie 

objęte wychowaniem przedszkolnym w roku 

szkolnym 2018/2019 po zakończeniu 

pobierania świadczenia; 

  

 3) spełnianie kryterium zatrudnienia przez 

rodziców dziecka 

  

 4) deklaracja rodziców, w zakresie świadczenia 

usług przez nianię w wymiarze co najmniej 8 

godzin dziennie 

  

W przypadku wypełnienia rubryki „NIE” wniosek jest odrzucony z przyczyn formalnych bez dalszej oceny 

Ocena kryteriów dodatkowych po spełnieniu kryteriów podstawowych 

2. KRYTERIA DODATKOWE Liczba 

Punktów 

do uzyskania 

Liczba 

uzyskanych 

punktów 

 1) niepełnosprawność dziecka, którym opiekuje 

się niania 

1  

 2) samotne wychowywanie dziecka 1  

 3) wielodzietność rodziny 1  

 RAZEM:  3  

Ocena sytuacji dochodowej jako kryterium uzupełniającego 

3. KRYTERIUM UZUPEŁNIAJĄCE- Kwota w zł 

Sytuacja dochodowa rodziny – kwota przypadająca na jednego członka rodziny  

 

Zakwalifikowanie wniosku: 

TAK NIE 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5042


		2017-07-31T14:09:53+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




